
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Législature 2020-2025 
 Délibération No 1269 
 Séance du 11 mai 2021 

 
Comptes et crédits budgétaires supplémentaires 2020 

 
 

- Vu que conformément à l'art. 30 alinéa 1 lettres d et f LAC, le Conseil municipal délibère sur les 
comptes annuels de la Commune dans leur intégralité ainsi que sur les crédits budgétaires 
supplémentaires et les moyens de les couvrir ; 

- Vu que l'art. 19 RAC précise que les comptes annuels se composent du bilan, du compte de 
résultats, du compte des investissements, du tableau des flux de trésorerie, et de l’annexe (dont 
le contenu est listé à l'art. 28 RAC) ; 

- Vu que l'organe de révision recommande l'approbation des comptes 2020 dans son rapport qui 
a été transmis au Conseil municipal ; 

- Vu le rapport de la Commission « Finances et Administration » du 04.05.2021 ; 

- Vu les articles 30, al. 1, lettres d et f, et 107 de la loi sur l’administration des communes du 13 
avril 1984, ainsi que l'article 20 du règlement d'application de la Loi sur l'administration des 
communes du 26 avril 2017, 
 

 
Sur proposition du Conseil administratif, 
 
Le Conseil municipal 
 

DECIDE 
 
Par 23 oui (unanimité des membres présents) 
 

1. D’approuver les comptes annuels de la commune pour l’exercice 2020 dans leur intégralité 
annexés à la présente délibération. 

2. D’approuver le compte de résultats 2020 pour un montant de CHF 35'025'316,21 aux charges 
et de CHF 35'375'834.81 aux revenus, l’excédent de revenus s’élevant à CHF 350’518,60. 
Cet excédent de revenus total se décompose de la manière suivante : résultat opérationnel de 
CHF 350’518,60 et résultat extraordinaire de CHF 0.-. 

3. D’approuver le compte des investissements 2020 pour un montant de CHF 3'904'868,91 aux 
dépenses et de CHF 129'695,50 aux recettes, les investissements nets s’élevant à CHF 
3'775'173,41. 

4.  D’approuver le bilan au 31 décembre 2020, totalisant à l’actif et au passif un montant de CHF 
82'367'658,37. 

5. D'accepter les crédits budgétaires supplémentaires 2020 pour un montant total de CHF 
2'457'882.- dont le détail figure à l'annexe 17 des comptes annuels joints à la présente 
délibération.  

6. Ces crédits budgétaires supplémentaires sont couverts par les plus-values enregistrées aux 
revenus ainsi que par les économies réalisées sur d'autres rubriques de charges. 

  
 

***** 



 
 

 

Fonction Désignation fonction Nature Désignation nature Budget Comptes Ecarts

02 Services généraux 30 Charges de personnel 3'322'460 3'580'605 258'145

02 Services généraux 31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

1'577'600 1'622'892 45'292

02 Services généraux 34 Charges financières 0 14 14

11 Sécurité publique 33
Amortissements du 
patrimoine administratif

47'090 47'091 1

14 Questions juridiques 36 Charges de transfert 146'715 153'316 6'601

15 Service du feu 33
Amortissements du 
patrimoine administratif

182'088 182'109 21

16 Défense 30 Charges de personnel 194'190 201'236 7'046

16 Défense 36 Charges de transfert 131'838 131'873 35

21 Scolarité obligatoire 30 Charges de personnel 1'379'850 1'588'741 208'891

34 Sports et loisirs 30 Charges de personnel 948'990 1'007'833 58'843

54 Famille et jeunesse 30 Charges de personnel 4'194'670 4'357'461 162'791

54 Famille et jeunesse 36 Charges de transfert 980'816 1'099'083 118'267

55 Chômage 36 Charges de transfert 15'600 15'602 2

57
Aide sociale et domaine de 
l'asile

30 Charges de personnel 515'030 551'901 36'871

57
Aide sociale et domaine de 
l'asile

36 Charges de transfert 303'613 332'797 29'184

59
Domaine social, non 
mentionné ailleurs

36 Charges de transfert 245'000 247'639 2'639

61 Circulation routière 31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

737'512 839'023 101'511

62 Transports publics 36 Charges de transfert 46'405 47'159 754

71 Approvisionnement en eau 31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

15'100 18'168 3'068

72 Traitement des eaux usées 31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

62'800 69'762 6'962

73 Gestion des déchets 31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

1'389'330 1'455'720 66'390

77
Protection de 
l�environnement, autres

31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

29'560 33'322 3'762

86 Banques et assurances 34 Charges financières 0 318'588 318'588

89
Autres exploitations 
artisanales

31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

0 8'217 8'217

91 Impôts 31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

0 237'945 237'945

91 Impôts 36 Charges de transfert 653'000 672'208 19'208

92 Conventions fiscales 36 Charges de transfert 446'000 524'256 78'256

96
Administration de la 
fortune et de la dette

31
Biens, services et autres 
charges d'exploitation

9'940 10'074 134

96
Administration de la 
fortune et de la dette

34 Charges financières 449'450 1'127'892 678'442

TOTAL 2'457'882


